
ZARZĄDZENIE NR 277/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 28 lutego 2003 r.

W sprawie utworzenia oraz zasad działania Zespołu Zadaniowego do spraw opracowania
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa

Na podstawie art.33 ust.2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142  poz. 1591  z
późń. zm.) oraz  § 6 ust.2 zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa Nr 73/2002 z dnia 18 grudnia 2002r. w sprawie
regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa, zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Powołuje się Zespół Zadaniowy do spraw realizacji Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa zwany dalej „Zespołem d/s Studium”,

2. Zespół ds. Studium powołuje się na czas określony. Ulega on rozwiązaniu po zrealizowaniu
zadań wyszczególnionych w § 2, tj. w chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Miasta Krakowa.

3. Zespół ds. Studium działa na zasadach określonych w niniejszym Zarządzeniu.

§ 2.

Do zadań Zespołu ds. Studium należy:
1. Sporządzenie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta

Krakowa, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 139 z późn. zm.).

2. Uzyskanie wymaganych opinii.
3. Opracowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Studium Uwarunkowań i

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.
4. Przedłożenie projektu uchwały oraz Studium Prezydentowi Miasta Krakowa.w zakresie

i formie przewidzianej w przepisach prawa.

§ 3.

1. W skład Zespołu ds. Studium wchodzą:
1) wyznaczeni pracownicy Oddziału Planowania Przestrzennego Wydziału Architektury i
Urbanistyki,
2) wyznaczeni pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa.

2.   Skład osobowy Zespołu ds. Studium określa  załącznik Nr 1 niniejszego Zarządzenia.



3.   W pracach Zespołu ds. Studium mogą brać udział, jako konsultanci osoby nie będące
      pracownikami Urzędu.

§ 4.

1. Pracami Zespołu ds. Studium kieruje Przewodniczący - Robert Kuzianik, Koordynator
Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Studium

2. Przewodniczący Zespołu  ds. Studium:
1) kieruje opracowaniem Studium
2) organizuje i koordynuje prace Zespołu ds. Studium
3) opracowuje i przedkłada za pośrednictwem właściwego Zastępcy Prezydentowi Miasta

Krakowa do zatwierdzenia harmonogram pracy Zespołu ds.  Studium
4) zapewnia zgodne z zatwierdzonym harmonogramem oraz wymogami prawa opracowanie

studium,
5) przedstawia za pośrednictwem właściwego Zastępcy Prezydentowi Miasta Krakowa

sprawozdania z postępu prac w terminach określonych w harmonogramie,
3. Wykonując swoje zadania Przewodniczący wydaje polecenia i przydziela zadania członkom

Zespołu ds. Studium oraz egzekwuje ich wykonanie w wyznaczonym czasie.

§ 5.

1. Zadania związane ze sporządzeniem Studium wymagające współdziałania z właściwymi
wydziałami Urzędu realizowane są przez wchodzących w skład Zespołu ds. Studium
wyznaczonych pracowników tych wydziałów.

2. Pracownicy, o których mowa powyżej w bieżących pracach Zespołu ds. Studium
reprezentują właściwe wydziały Urzędu Miasta Krakowa. Ostatecznych uzgodnień
międzywydziałowych dokonują dyrektorzy właściwych wydziałów Urzędu Miasta Krakowa
poprzez podpisanie klauzuli końcowych uzgodnień.

§ 6.

Funkcjonowanie Zespołu ds. Studium, w tym:
1) obsługę administracyjną i kancelaryjną
2) niezbędnie środki budżetowe
zapewnia Wydział Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia
2003 roku.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /



UZASADNIENIE:
Uchwałą Nr LVIII/580/96 z dnia 18 września 1996r. Rada Miasta Krakowa uchwaliła
przystąpienie do opracowania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Miasta Krakowa, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 139 z późn. zm.).
Zgodnie z art.6 ust. 4  powołanej powyżej ustawy w studium uwzględnia się uwarunkowania
wynikające w szczególności z :
1. dotychczasowego przeznaczenia , zagospodarowania i uzbrojenia terenu
2. występowania obiektów i terenów chronionych na podstawie przepisów szczególnych
3. stanu funkcjonowania środowiska przyrodniczego i kulturowego, w tym stanu rolniczej

przestrzeni produkcyjnej
4. prawa własności gruntów
5. jakości życia mieszkańców
6. zadań służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych

Zapisy ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym zawierają ogólne wskazania, które w
zależności od potrzeb powinny się znaleźć w treści Studium, zapisy te świadczą o pewnej
swobodzie przy opracowywaniu Studium, przy uwzględnieniu pewnych wyjściowych ramowych
warunków zawartych w art.6 powołanej powyżej ustawy. Zakres ustaleń i treść projektu Studium
jest zróżnicowany w zależności od konkretnych potrzeb gminy i uwarunkowań lokalnych, które
są niejednokrotnie zindywidualizowane. Tak rozumiane unormowania pozwalają  gminie na
kształtowanie polityki przestrzennej w sposób zindywidualizowany, nie wyłączając inwencji
twórczej, przy uwzględnieniu jednak  pewnych dziedzin ochrony prawnej . Powołanie Zespołu
Zadaniowego ds. Studium, w skład którego wchodzić będą pracownicy Urzędu Miasta Krakowa
posiadających wiedzę na temat dotychczasowego zagospodarowania terenu i jego
dotychczasowego przeznaczenia, znający doskonale (również z praktyki) specyfikę
uwarunkowań miejscowych miasta, dotyczącą zarówno terenów chronionych, środowiska
przyrodniczego, jakości życia mieszkańców, pozwoli na opracowanie aktu planistycznego, który
będzie nie tylko twórczym opracowaniem grupy autorów, lecz zostanie faktycznie dostosowany
do indywidualnych potrzeb gminy, w którym znajdą się praktyczne rozwiązania dotyczące
uwarunkowań miejscowych. Jednocześnie zasób materiałów posiadanych przez Urząd Miasta
Krakowa, zgromadzony dotychczas w związku z  pracami prowadzonymi nad Studium w
połączeniu z praktyczną wiedzą pracowników poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta
Krakowa ( wydziałów, których zakres działania jest zbieżny z ramowym określeniem dziedzin,
które winny być poddane ochronie), pozwoli na przygotowanie projektu, który w sposób
wyczerpujący i bezkolizyjny określi politykę przestrzenną miasta. Jednocześnie, gdy do prac nad
Studium niezbędne stanie się posiadanie wiadomości  specjalnych, w zarządzeniu  zapewniona
zostaje  możliwość powołania do współpracy osób posiadających taką wiedzę,  nie będących
członkami Zespołu ds. Studium. Niniejsze zarządzenie ma na celu zorganizowanie zespołu, który



w sposób wyczerpujący i sprawny przeprowadzi prace pozwalające  na sporządzenie studium,
jednocześnie ustalając zasady organizacji i współpracy wewnętrznej przy sporządzaniu tego
projektu.

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Prezydenta  Nr 277/2003

                                                                                   z dnia 28 lutego 2003 r.

LISTA CZŁONKÓW ZESPOŁU ZADANIOWEGO D / S STUDIUM UWARUNKOWAŃ
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA KRAKOWA

Jacek Piórecki        (Wydział  Architektury  i Urbanistyki)
Jolanta Czyż        (Wydział  Architektury  i Urbanistyki)
Monika Antoniuk        ( Wydział  Architektury i Urbanistyki)
Ewa Gruszczyńska        ( Wydział  Architektury i Urbanistyki)
Ewa Sośnicka        (Wydział   Architektury i Urbanistyki)
Leszek Bigaj               ( Wydział  Architektury i Urbanistyki)
Ireneusz Jędrychowski        ( Wydział  Architektury i Urbanistyki)
Maria Kaczorowska        (  Wydział Architektury i Urbanistyki)

Małgorzata Mrugała        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Jadwiga Kurdziel        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Małgorzata Stępińska               (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Krystyna Śmiłek        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Zbigniew Melanowski           (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Janina Pokrywa        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Izabela Bruchal        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Tomasz Mysiński         (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Marek Bronicki        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Roman Krzyżek                            (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Tomasz Zwoliński                        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Beata Piotrowska                          (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Maciej Głód                                  (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Bogusława Wlazło                        (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)
Jadwiga Świerczyńska                  (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska)

Małgorzata Owsiany        (Wydział Strategii i Rozwoju Miasta)



Agnieszka Mancewicz                  (Wydział Strategii i Rozwoju Miasta)

Wacław Wojciechowski               (Wydział Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego)

Marzena Siemianowska                (Wydział Spraw Administracyjnych)

Elżbieta Warcholińska.                (Wydział Spraw Społecznych)

Jarosław Nykiel                            (Wydział Promocji)

Wojciech Ciepiela        (Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego )
Paweł Dettloff        (Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego )
Genowefa Zań-Ograbek               (Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego)




